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OPIS TECHNICZNY 
do projektu budowlanego budowy zewnętrznej instalacji wodociągowej. 

 

1. PODSTAWA OPRACOWANIA 

 

- Zlecenie Inwestora: Zespół Opieki Zdrowotnej w Dębicy 

- Warunki techniczne 

- Mapa sytuacyjno – wysokościowa 

- Projekt budowlano - architektoniczny 

- Uzgodnienia branżowe 

- Obowiązujące normy i przepisy 

 

2. ZAKRES OPRACOWANIA 

 

          W niniejszym opracowaniu zawarto rozwiązania techniczne budowy zewnętrznej 

instalacji wodociągowej na terenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Dębicy przy ulicy 

Krakowskiej. Projektowana instalacja wodociągowa będzie miała za zadanie doprowadzenie 

wody z istniejącego wodociągu do budynków zlokalizowanych na danym terenie. 

Projektowana instalacja wodociągowa będzie instalacją przeznaczoną na cele 

przeciwpożarowe. Trasę  instalacji wodociągowej pokazano na mapie w skali 1:500. 

 

3. WODOCIĄG 

 

Projektowaną instalację zewnętrzną, wodociągową należy wykonać z rur PE100 

SDR11, PN16 o średnicach φ32x3,0 - φ63x5,8  o łącznej długości 150,5m i z rur PE100 

SDR17, PN10 o średnicach φ90x5,4 - φ160x9,5  o łącznej długości 954,5m. Uzbrojenie 

projektowanej instalacji zewnętrznej, wodociągowej stanowią zasuwy oraz hydranty  

umieszczone w miejscach wskazanych w części rysunkowej.   

Włączenie projektowanej zewnętrznej instalacji wodociągowej PE dn160, do 

istniejącej studni wodomierzowej  położonej na dz. nr ewid. 2315/1  należy wykonać                     

w punkcie W.  

Instalację wodociągową należy wykonać zgodnie z załączonym schematem 

montażowym  i profilem. Podczas wykonywania wodociągu nie przewiduje się zastosowania 

materiałów mogących mieć szkodliwy wpływ na środowisko naturalne. Trasa wodociągu 



planowana jest w pasie drogowym drogi publicznej gminnej oraz wewnętrznej miejskiej 

prace należy prowadzić tak aby nie wystąpił problem zniszczenia jakiejkolwiek roślinności.                

Dokładny przebieg wodociągu przedstawiono na załączonej mapie  w skali  1 : 500. Plan ten 

zawiera opis odnośnie średnic, długości odcinków, oraz innych szczegółów. Wykopy pod 

układanie rur należy wykonywać ręcznie lub mechanicznie na głębokość podaną na profilu. 

Roboty ziemne należy wykonać zgodnie z normą PN-83/B-06050, oraz w oparciu o przepisy 

zawarte w Rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu nr 47 z dnia 9.05.89r. (Dz.U. nr 4/89 

z dnia poz. 6), oraz Rozporządzenie Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów 

Budowlanych z dnia 28.03.72 rozdz. 5 Roboty ziemne Dz.U. nr 132 z1972r poz.93. 

W miejscu włączenia wodociągu należy wykonać wykop o wymiarach 1,5 x 2,0m. 

Po zakończeniu robót montażowych wodociąg należy poddać próbie szczelności na ciśnienia 

1,5 ciśnienia roboczego tj. 0,9MPa. 

Szczelność rur sprawdzić zgodnie z wymogami norm : 

• PN – 81/B – 10725, 

• BN – 78/9192 – 02, 

• BN – 78/9192 – 03. 

Na instalacji zewnętrznej wodociągowej zaprojektowano armaturę kołnierzową. 

Armaturę, oraz kształtki żeliwne należy zabezpieczyć Abizolem.  W celu zabezpieczenia 

instalacji przed wysuwaniem się rurociągu z kształtek należy wykonać bloki oporowe                  

z betonu C8/10 zgodnie z normą BN-81/9192-05 według załączonego rysunku. Bloki 

oporowe wykonać, co najmniej 6 dni przed przeprowadzeniem próby szczelności rurociągu. 

Między blokiem oporowym a rurą winna być wykonana dylatacja z kilku warstw papy 

bitumicznej lub folii.  

Uzbrojenie podziemne tj. zasuwy oraz hydranty oznakować przy pomocy tabliczek 

orientacyjnych zgodnie z normą PN – 62/B – 9700. Tabliczki umieścić na trwałych 

budowlach zlokalizowanych przy trasie instalacji wodociągowej lub na specjalnych słupkach.  

Całą projektowaną instalację wodociągową należy oznakować przy pomocy 

niebieskiej taśmy sygnalizacyjnej z wkładką metalową rozkładaną 40,0cm nad wodociągiem. 
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4. ROBOTY ZIEMNE  

 

- WODOCIĄG: 

Przed przystąpieniem do wykopów należy zlecić uprawnionemu geodecie wytyczenie 

trasy projektowanej zewnętrznej instalacji wodociągowej. Wykopy pod układanie rur należy 

wykonywać ręcznie lub mechanicznie na głębokość tak, aby średnia głębokość osi 

rurociągów wynosiła ok. 1,5m.  Roboty ziemne należy wykonać zgodnie z normą PN-83/B-

06050, oraz w oparciu o przepisy zawarte w Rozporządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu nr 

47 z dnia 9.05.89r. (Dz.U. nr 4/89 z dnia poz 6), oraz Rozporządzenie Ministra Budownictwa  

i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 28.03.72 rozdz. 5 Roboty ziemne Dz.U. nr 132 

z 1972r poz.93. 

Dla zewnętrznej instalacji wodociągowej projektuje się wykopy wąsko przestrzenne z 

zabezpieczeniem ścian wykopów wypraskami. Szerokość dna wykopu powinna być na 

prostych odcinkach większa, o co najmniej 0,40m od zewnętrznej średnicy rury. Na łukach 

szerokość dna wykopu powinna być o 50% większa od szerokości dna wykopu na odcinkach 

prostych. Schemat wykopów pokazano w części rysunkowej. Schemat wykopów pokazano w 

części rysunkowej.  

Dno wykopu powinno być wyrównane tak, aby rura na całej swej długości (z wyjątkiem 

wgłębień na połączeniach) opierała się o podłoże. Na całej długości należy wykonać 

podsypkę z piasku o grubości 10,0cm. Po ułożeniu rur na wyrównanej podsypce piaskowej             

i po odbiorze przez Inspektora Nadzoru lub przedstawiciela Wodociągów Dębickich                 

Sp. z o.o., wodociąg należy zasypać piaskiem do wysokości 40,0 cm i położyć niebieską 

taśmę sygnalizacyjną z wkładką metalową. Całość wykopu należy zasypywać warstwami po 

30cm i dokładnie zagęszczać, aby nie następowało zapadanie się terenu.  

Wszystkie prace związane z montowaniem i układaniem wodociągów w wykopie 

powinny być prowadzone w taki sposób, aby nie powodowały zanieczyszczeń wnętrza rur, 

uszkodzenia powłok izolacyjnych, oraz występowania nadmiernych naprężeń w odcinkach 

przewodów rurowych. Po zakończeniu budowy kolektora lub jego części teren zajęty pod 

realizację inwestycji należy uporządkować.  

Po wykonaniu przejść przez przeszkody teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 

W miejscu włączenia wodociągu należy wykonać wykop o wymiarach 1,5 x 2,0m. 

Wszystkie roboty w pobliżu innego uzbrojenia terenu należy wykonać pod nadzorem 

właścicieli wodociągu, a wykopy należy wykonywać ręcznie zachowując szczególną 

ostrożność. Przy zbliżeniu do istniejącego uzbrojenia należy dokonać prac 

odkrywkowych w celu sprawdzenia rzeczywistego zagłębienia uzbrojenia. W przypadku 



wystąpienia kolizji należy dokonać korekty zagłębienia wodociągu.  W miejscach 

skrzyżowania z kablami  energetycznymi (wskazanych w części rysunkowej) należy 

zastosować rurę ochronną Arot o długości L=2,0m. 

 

 5. ODBIORY I UWAGI KOŃCOWE 

                Przed zasypaniem rurociągów, należy komisyjnie dokonać odbioru wykonanych 

robót zgodnie z normą PN-97/B-10725. Całość robót wykonać zgodnie z „Warunkami 

Technicznymi Wykonawstwa i Odbioru Robót Budowlano - Montażowych część II/74 - 

Instalacje Sanitarne i Przemysłowe” 

Zmiany i odstępstwa od dokumentacji. 

Wszystkie zmiany i odstępstwa od dokumentacji wynikłe w trakcie realizacji projektu, 

a mające istotne znaczenie przy budowie lub eksploatacji inwestycji należy uzgodnić 

z autorem projektu, oraz z wszystkimi instytucjami uzgadniającymi projekt przed uzyskaniem 

pozwolenia na budowę, których warunki w wyniku tych zmian mogą być naruszone. 

Inwentaryzacja wykonanych robót. 

Przed przystąpieniem do realizacji zadania należy zlecić uprawnionej jednostce 

geodezyjnej wytyczenie trasy wodociągu, a po jej zakończeniu dokonać inwentaryzacji 

powykonawczej. 


